
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. SPALIO 10 D. NUTARIMO 

NR. 978 „DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ FINANSAVIMO IR LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO 

METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2007 m. liepos 11 d. Nr. 730 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodiką, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų 

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 110-4163): 

1. Išdėstyti 20 punktą taip: 

„20. Perkamų (parduodamų) ar finansuojamų bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės 

priežiūros kainą savivaldybės ir socialinių paslaugų įstaigos nustato derindamos ją su steigėjais 

(dalininkais) ir atsižvelgdamos į bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros organizavimo 

išlaidas, socialinių paslaugų teikimo savivaldybės teritorijoje ypatumus ir šių išlaidų efektyvų 

panaudojimą.“ 

2. Išdėstyti 21 punktą taip: 

„21. Perkamos (parduodamos) ar finansuojamos socialinės globos kainą savivaldybės ir 

socialinės globos įstaigos nustato pagal šios Metodikos 22 punkte nurodytas lėšų dalis, derindamos 

ją su steigėjais (dalininkais) ir atsižvelgdamos į socialinės globos organizavimo išlaidas bei šių 

išlaidų efektyvų panaudojimą.“  

3. Išdėstyti 28 punktą taip: 

„28. Profesinių grupių personalo (socialinių darbuotojų, socialinių darbuotojų padėjėjų, 

socialinių pedagogų, psichologų, sveikatos priežiūros specialistų) sudėtis ir skaičius nustatomi 

vadovaujantis Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvais, patvirtintais 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. A1-317 (Žin., 2006, Nr. 

132-5011). 

Maitinimo išlaidos apskaičiuojamos taikant sveikatos apsaugos ministro tvirtinamas maisto 

produktų paros normas socialinę globą gaunantiems asmenims, atitinkančias rekomenduojamas 

paros maistinių medžiagų ir energijos normas, patvirtintas sveikatos apsaugos ministro 1999 m. 

lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 510 (Žin., 1999, Nr. 102-2936). 

Maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai finansiniai normatyvai 

ateinantiems metams kasmet iš naujo persvarstomi atsižvelgiant į Statistikos departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės skelbiamą informaciją apie vartojimo prekių ir paslaugų kainų 

pokyčius.“ 

4. Išdėstyti 32 punktą taip: 

„32. Teikiančias trumpalaikę ar ilgalaikę socialinę globą socialinės globos įstaigas, kurias 

savivaldybės nustatyta tvarka pasirenka pats socialinės globos gavėjas (globėjas, rūpintojas, kiti 

teisėti asmens atstovai), ar socialinės globos įstaigas, kurias globėjais (rūpintojais) įstatymų 

nustatyta tvarka paskiria teismas, savivaldybė finansuoja tiesiogiai, sudarydama sutartis dėl 

asmeniui teikiamos trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos išlaidų finansavimo socialinės 

globos įstaigai.  

Savivaldybė nustato maksimalų trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos išlaidų 

finansavimo savo teritorijos gyventojams dydį. Konkrečiam asmeniui teikiamos trumpalaikės ar 

ilgalaikės socialinės globos išlaidų finansavimo dydis priklauso nuo asmens finansinių galimybių 

mokėti už socialines paslaugas, įvertintų vadovaujantis Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.067C00C4970A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EDC7E98206C5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3B11DAD7AA2


 

 

2 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 583 

(Žin., 2006, Nr. 68-2510). Asmeniui su sunkia negalia teikiamos trumpalaikės ar ilgalaikės 

socialinės globos išlaidų finansavimo dydis, atsižvelgiant į asmens finansines galimybes mokėti už 

socialines paslaugas, turi būti ne mažiau kaip 7,2 MGL per mėnesį.  

Socialinių paslaugų įstaigas, kurių steigėjas (dalininkas) yra pati savivaldybė, savivaldybės 

finansuoja tiesiogiai pagal biudžeto asignavimų valdytojų patvirtintas programas.“  

5. Pripažinti netekusiu galios 33 punktą.  

6. Išdėstyti 34 punktą taip: 

„34. Savivaldybės kasmet iki kovo 1 d. pateikia informaciją apie per 12 paskutinių mėnesių 

pirktų ar finansuotų socialinių paslaugų kainas Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau vadinama – Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas).“ 

7. Išdėstyti 36 punktą taip: 

„36. Skelbiamą informaciją apie vidutines socialinių paslaugų kainas savivaldybės turi 

naudoti nustatydamos maksimalų trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos išlaidų finansavimo 

savo teritorijos gyventojams dydį ir organizuodamos socialinių paslaugų pirkimą ir finansavimą.“  

8. Išdėstyti 39 punktą taip: 

„39. Iš socialinėms paslaugoms patvirtintų asignavimų asmenims, pradėjusiems gauti šias 

paslaugas iki 2007 m. sausio 1 d., tarpusavyje suderintas sumas einamaisiais biudžetiniais metais 

perveda: 

39.1. atitinkamos savivaldybės viena kitai – kai socialinių paslaugų gavėjai pereina iš vienos 

savivaldybės finansuojamos socialinių paslaugų įstaigos į kitos savivaldybės finansuojamą 

socialinių paslaugų įstaigą; 

39.2. Finansų ministerija atitinkamoms savivaldybėms ir valstybės biudžeto asignavimų 

valdytojams tarpusavio atsiskaitymų tvarka – kai socialinių paslaugų gavėjai pereina iš 

savivaldybės finansuojamos socialinių paslaugų įstaigos į finansuojamą iš valstybės biudžeto 

socialinių paslaugų įstaigą ar atvirkščiai; 

39.3. Finansų ministerija atitinkamiems valstybės biudžeto asignavimų valdytojams – kai 

socialinių paslaugų gavėjai pereina iš vienos valstybės biudžeto finansuojamos socialinių paslaugų 

įstaigos į kitą iš valstybės biudžeto finansuojamą socialinių paslaugų įstaigą.“  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.28208650B42B

